
Contacto

Teléfono +34 922800000
Fax +34 922800578
Correo Electrónico alcaldia@vallehermosoweb.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(38840) Vallehermoso España
ES706

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-000966 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Vallehermoso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.vallehermosoweb.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h131Ez6FLZEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de asesoramiento de consultoría empresarial

servicios de asesoramiento de consultoría empresarial para empresas de negocio de VallehermosoDescripción 
Valor estimado del contrato 132.336,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.336,45 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.
79410000 - Servicios de consultoría comercial y en gestión.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
80532000 - Servicios de formación en materia de gestión.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de SERVICIOS PARA LA GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE LA ACTUACIÓN
"CERTIFICACIÓN EMPRESARIAL Y EMPRENDIMIENTO" EJE 4 DEL PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA EN
DESTINO DE VALLEHERMOSO, FINANCIADO CON FONDOS DE LA UNIÓN EUROPEA EN EL MARCO DEL PLAN DE
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA NEXT GENERATION, por importe de 132.336,45 euros y

https://eadmin.vallehermosoweb.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h131Ez6FLZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


9.263,55 euros de IGIC (IMPORTE TOTAL: 141.600,00€) en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan
en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, a la empresa MOSAECO S.L..
(B76232131), por haber obtenido la mayor puntuación dada por la Mesa de Contratación Permanente.

SEGUNDO. Disponer el gasto por importe de 141.600,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 4330.22799
“OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES CERTIFICACIÓN EMPRESARIAL Y
EMPRENDIMIENTO”, proyecto de inversión 24.2.0000031 PSTD VALLEHERMOSO FONDOS NEXT GENERATION , del
Presupuesto de Gasto del ejercicio 2024.

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Notificar a la empresa MOSAECO S.L... (B76232131), adjudicataria del contrato, la presente Resolución y citarle
para la firma del contrato que tendrá lugar el día que se determine por la Alcaldía.

SEXTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

SÉPTIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto General Indirecto
Canario.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOSAECO SL
NIF B76232131
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Profesor Lozano, 21 Planta primera, Polígono Industrial El Sebadal
(35018) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 620707036
Correo Electrónico valentinbrito@mosaeco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.336,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.600 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mZRrjCtgjtCMx1Oztby9O1nIGBXGy1OW8nBQht/PPZpi2IRj9t4Sbk8XyFNCsOkp4tQ92jCu6%2BQzlNkuC212mImW3bMdyVnWCOPSzVp1oxHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(38840) VALLEHERMOSO España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.869,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 12

Motivación

Motivación Se ha adjudicado el contrato a la empresa que ha obtenido la mejor puntuación otorgada por la Mesa de
Contratación
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALLEHERMOSO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00
Observaciones: El objeto del contrato será la realización de servicios de asesoramiento de consultoría empresarial para
empresas de negocio de Vallehermoso, con el fin de conseguir el máximo número de empresas posible del municipio y
acompañarlos en el proceso de certificación, desarollar jornadas de formación intensivas para emprendedores en
turismo sostenible y experiencial y mejorar la imagen de destino sostenible en el conjunto de entramado socioeconómico
de Vallehermoso, financiado como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALÓN DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE
VALLEHERMOSO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(38840) VALLEHERMOSO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de El Ayuntamiento de
Vallehermoso

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(38840) Vallehermoso España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de las proposiciones presentadas
por los licitadores

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Periocidad del seguimiento presencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz%2BsGDe3DHBq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014159623 |  2024-000971386 | Fri, 13 Sep 2024 14:10:17:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115979527066772988131435610147641964182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz%2BsGDe3DHBq1DdmE7eaXg%3D%3D

